

Vis daugiau paukščių žiemoja Lietuvoje

Lietuvoje liekančių žiemoti paukščių skaičius vis didėja.

Viena priežastis, kodėl paukščiai lieka žiemoti, yra klimato šiltėjimas. Kai sniego nedaug, ir po juo maistas lengvai pasiekiamas, paukščiai pasilieka žiemoti.



Iš šiaurės atskridę svirbeliai žiemą randa maisto Lietuvoje. (delfi.lt nuotr.)

Kai temperatūra nenukrenta per žemai, vandens telkiniai neužšala. Tada pasilieka daugiau vandens paukščių – gulbės nebylės ir antys.



Gulbės nebylės ir antys pasilieka kai vanduo neužšala. (tv3.lt nuotr.)

Juos medžioja jūriniai ereliai, dėl ko ir jiems nėra būtinybės žiemai išskristi kažkur toliau.



Jūriniai ereliai pasigavo vandens paukštį. (M. Čepulio nuotr.)

Vieni paukščiai visada išskrenda rudenį. Tai tie, kurie skrenda labai toli, pvz., kregždės, kurios skrenda į pietų Afriką. Jų kelionė per ilgą, kad galėtų laukti ir pamatyti, kokia bus žiema.



Langinė kregždė nepasilieka Lietuvoje žiemoti. (wikipedia nuotr.)

Kiti paukščiai žiemoti skrenda netoli. Pvz., didžioji zylė skrenda į pietų Lenkiją ar Baltarusiją. Kai žiema nešalta ir nėra daug sniego, jos pasilieka ilgiau ar net išvis neišskrenda.



Didžioji zylė nebijo Lietuvos žiemų. (15min.lt nuotr.)

Vis dažniau pasitaiko liekančių žiemoti baltųjų ir pilkųjų garnių, didžiųjų kormoranų, net kelių rūšių kirų. Savartynai jiems gera priežastis likti žiemoti. Ten lengvai randa maisto atliekanų.



Kirai virš savartyno. (alkas.lt nuotr.)

Ar tau buvo įdomu skaityti apie paukščius žiemą?

Žodynėlis

žiemoti: praleisti žiemą; *to winter*

svirbelis: šiaurinių kraštų paukštis; *Bohemian waxwing*

gulbės nebylės: gulbės nebylės ir gulbės giesmininkės išvaizda yra labai panaši - baltas plunksninis apdaras, o dydis labai panašus, gulbės nebylės tik nežymiai didesnės ir sunkesnės už giesmininkes. Didžiausias skirtumas pagal kuriuos galima nustatyti rušinę priklausomybę, tai kad gulbės nebylės snapas – oranžinis ar rausvai oranžinis, virš snapo gerai išsiskiriantis juodas gumbas, o giesmininkės snapas yra geltonas, be to, ji neturi gumbo virš snapo. Gulbės nebylės žymiai mažiau gieda, negu gulbės giesmininkės; *mute swan*

kregždė: žvirblinis paukštis, kuris labai gerai skrenda; *swallow*

zylė: žvirblinis paukštis; *titmouse, chickadee*

garnys: gandrinis paukštis; *heron*

kormoranas: irklakojinių paukščių šeima; *cormorant*

kiras: žuvėdros rūšis; *gull*

sąvartynas: atliekų kaupimo vieta; *landfill, garbage dump*